
Contacto

Teléfono 947288826
Correo Electrónico contratacion@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/2020 SER-HAC- CONTRATACIÓN 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2022 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Contratación, Digitalización Administrativa y Transparencia del Ayuntamiento de
Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fq1jVR6qvIDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto, a través de varios criterios, por el trámite ordinario, para
contratar los servicios en materia de gestión catastral.

Valor estimado del contrato 198.347,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,54 EUR.

Clasificación CPV
71354300 - Servicios de estudios catastrales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Formalización del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fq1jVR6qvIDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INFORMACIÓN DEL TERRITORIO, S.L.
NIF B09297185
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.173,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.999,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/05/2022

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06dbad63-2eea-4687-96b7-5ed9abeea2fb

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/06/2022

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concejalía Delegada de Hacienda. Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47aaf31d-9da6-4ef2-8f08-1af54b8c100e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06dbad63-2eea-4687-96b7-5ed9abeea2fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06dbad63-2eea-4687-96b7-5ed9abeea2fb


Lugar

https://us02web.zoom.us/j/85901207906?pwd=c0d4SjYvRnVSeWY3V0tDdityRmsxUT09
ó Sala -1

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09071) Burgos España

Archivo electrónico B

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/08/2021 a las 08:40 horas

Lugar

Sala Juntas Teatro ó
https://us02web.zoom.us/j/83185152493?pwd=aGY4bFhSK0g0REQ2NW9IK1ZXaXYxdz09

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09071) Burgos España

Archivo electrónico C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2021 a las 08:40 horas

Contacto

Teléfono +34 947288826
Correo Electrónico Contratacion@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09071) Burgos España

Teléfono +34 947288826
Correo Electrónico Contratacion@aytoburgos.es

Plaza Mayor, 1
(09071) Burgos España

Presentación de recursos

Concejalía Delegada de Hacienda. Ayuntamiento de Burgos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No se requiere ningún requisito para la asistencia al acto. Probablemente será de forma
telemática y se anunciará en el perfil del contratante la forma de acceso.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No se requiere ningún requisito para la asistencia al acto. Probablemente será de forma



Lugar

https://us02web.zoom.us/j/84203685891?pwd=OCtxQ0JCcktraGJ1QlJUUU9HdkprZz09
ó Sala -1

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09071) Burgos España

Archivo electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2021 a las 08:45 horas

telemática y se anunciará en el perfil del contratante la forma de acceso.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No se requiere ningún requisito para la asistencia al acto. Probablemente será de forma
telemática y se anunciará en el perfil del contratante la forma de acceso.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja del porcentaje del 0,21% percibido relativo a los trabajos descritos en el apartado 4 del objeto del contrato.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Indicación de plazos en relación al proceso de recogida de datos, valoración de éstos y su incorporación al Catastro.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Precio unitario por tramitación de los expedientes (apartados 1 a 9 objeto del contrato excepto apartado 4). Baja sobre
72/€ expediente

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio unitario por tramitación de los expedientes (apartados 1 a 9 objeto del contrato, excepto apartado 4). Baja sobre
18€/uu

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción de plazos sobre la base de un total de 60 días para el desarrollo de todo el proceso-estudio de datos,
depuración o validación, elaboración de fichas e incorporación al Catastro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Comprobación, depuración o validación de datos. Indicación de los medios a utilizar y la forma de proceder.
: OtrosSubtipo Criterio 



: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle del personal para la ejecución del contrato en relación a todo el proceso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Elaboración de las fichas catastrales, grabación y entrega en soporte informático. Medios y forma de proceder.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Presentación del proceso de modo esquemático con indicación de medios a utilizar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Visionado y estudio de datos ya existentes, incorporación al sistema. Indicación de madios y formas de proceder.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F9mRD1QjsFtvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000008792286 |  2022-831293 | Tue, 07 Jun 2022 08:56:25:993 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43823661101926635808546826168184222637 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F9mRD1QjsFtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

